"Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito especial na lei de orçamento 

para o exercício de 2020.". 

Pelo presente, encaminhamos a essa E. Câmara Municipal o 

incluso projeto de lei que dispõe sobre a abertura de um crédito especial no valor de R$ 

I 82.500,00( cento e oitenta e dois mil e quinhentos reais). 

A abertura do crédito especial no valor acima se faz 

necessário para atender demanda da Secretaria Municipal de Educação, a fim de fazer face às 

despesas destinadas à manutenção do transporte escolar superior. 

Resta-me apelar para o bom senso de todos os ilustres